SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 14 de agosto de 2019             Ano III | Edição nº 407   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005558/2019
Data 14/08/2019

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

281.358,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020100.0412270012.329
339039000000

0000033
0111000

80.000,00
CUSTAS JUDICIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020400.0309270032.264
339039000000

0000073
0111000

265.000,00
FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

060801.1236520082.482
339039000000

0000461
0522000

30.000,00
FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

100200.2781230072.108
339039000000

0001187
0111000

TOTAL: 656.358,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 656.358,00 (seiscentos e cinqü   enta e seis mil trezentos e cinqü   enta e oito reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

281.358,00
TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0122000339039000000

060300.1236120082.0460000311

233.000,00
TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0522000449052000000

060801.1236120082.0460000456

30.000,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0522000449052000000

060801.1236520082.0500000459

1.000,00
FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PRE-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO 0522000339030000000

060801.1236520082.4820000460

1.000,00
FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0522000449052000000

060801.1236520082.4820000462

10.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

100100.2781230082.1130001183

10.000,00
PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

100200.2781230072.1090001189

10.000,00
INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

100200.2781230072.1110001202

80.000,00
PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS 0111000449091000000

210300.2884690032.4330001851

TOTAL: 656.358,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

ELISANGELA MACIEL ROCHA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  656.358,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005558/2019, de  14 agosto de 2019  -  0002257/2018.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 14 de agosto de 2019             Ano III | Edição nº 407   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente - CMDCA

CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente vem por meio desta
CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e
os Suplentes, para a Reunião Extraordinária que ocorrerá
no dia 15 de Agosto às 9:00h na Sala de Reunião dos
Conselhos Municipais na SEMADS, sito a Rua Piauí, n.º
1.388, Centro Avaré.

Pauta:

* Homologação do Resultado das notas pela Banca
Examinadora da Prova de Aferição de Conhecimento do
Conselho Tutelar.

Contamos com a presença de todos no caso de
imprevistos, favor comunicar por escrito com antecedência
no e-mail: crfelipe69@gmail.com  e  (cmdca@avare.
sp.gov.br )

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 13 de Agosto de 2019.

Clóvis Rodrigues Felipe

Presidente do CMDCA

		2019-08-14T13:20:26-0300